ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VÂN NHAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-UBND Vân Nham, ngày 12 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban quản lý "Địa chỉ tin cậy" xã Vân Nham

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VÂN NHAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính

phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -

2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 (gọi tắt là Chương trình

MTQG DTTS & MN);

Căn cứ Hướng dẫn số 04 ngày 28/7/2022 của Đoàn Chủ tịch TW Hội

LHPN Việt Nam về việc triển khai Dự án 8 “Thực hiện bình đẳng giới và

giải quyết những vấn đề cấp thiết  đối với phụ nữ và trẻ em” trong Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030”, giai đoạn I: từ năm 2021 đến

năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 83/KH-BTV ngày 26/8/2022 của Hội Liên hiệp

phụ nữ tỉnh Lạng Sơn về thực hiện Dự án 8 "Thực hiện bình đẳng giới và

giải quyết những vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em" thuộc Chương

trình Mục tiêu quốc gia phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS và miền núi

giai đoạn 2021-2030, Giai đoạn I: 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 41/KH-BTV ngày 14/9/2022 của Hội Liên hiệp

phụ nữ huyện về Triển khai Dự án 8 “Thực hiện bình đẳng giới và giải quyết

những vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em” thuộc Chương trình Mục

tiêu quốc gia phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS và miền núi giai đoạn

2021-2030, Giai đoạn I: 2021-2025

Căn cứ Kế hoạch số 121/KH-BTV ngày 02/3/2023 của Ban Thường vụ

Hội LHPN tỉnh về thực hiện Dự án 8 "Thực hiện bình đẳng giới và giải

quyết những vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em" thuộc Chương trình

Mục tiêu quốc gia phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS và miền núi giai

đoạn 2021-2030, Giai đoạn I: 2021-2025, năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-BTV, ngày 28/02/2023 của Hội LHPN

huyện về Triển khai Dự án 8 “Thực hiện bình đẳng giới và giải quyết những

vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em” thuộc Chương trình Mục tiêu

quốc gia phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS và miền núi năm 2023,

Giai đoạn I: 2021-2025;

Căn cứ tài liệu hướng dẫn thành lập và vận hành "Địa chỉ tin cậy"

theo công văn số 1546/ĐCT-DTTG, ngày 24/3/2023 của Đoàn Chủ tịch Hội

LHPN Việt Nam về việc ban hành tài liệu hướng dẫn triển khai các mô hình,

hoạt động Dự án 8;

Căn cứ Công văn số 102/CV-BTV, ngày 03/4/2023 của Hội Liên hiệp

phụ nữ huyện về việc khảo sát thành lập "Địa chỉ tin cậy" hỗ trợ và bảo vệ

phụ nữ, trẻ em là nạn nhân của bạo lực gia đình;

Theo đề nghị của Hội Liên hiệp Phụ nữ xã Vân Nham.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban quản lý "Địa chỉ tin cậy" xã Vân Nham, huyện

Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông - Sầm Văn Dậu -  Phó CT UBND xã - Trưởng ban;

          2. Bà -  Triệu Thị Bình - CT Hội LHPN xã – Phó ban;

 3. Bà - Đinh Thị Chiến - Trưởng trạm y tế xã - Thành viên;

 4. Ông – Nguyễn Sơn Hoàng - Trưởng CA xã - Thành viên;

 5. Bà – Hoàng Thị Hằng - Công chức VH-XH xã - Thành viên;

 6. Bà – Hà Thị Đông - Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã - Thành viên;

7. Ông – Đàm Quốc Cường – CTHND xã - Thành viên;

 8. Ông – Lăng Văn Ninh - Bí thư Đoàn TN xã - Thành viên;

 9. Ông – Lâm Văn Lợi -  CT Hội CCB xã – Thành viên;

          10. Bà – Ngọc Thị Thảo - Bí thư chi bộ, trưởng thôn Bản Mới;

 11. Ông – Bùi Xuân Thành - CAV thôn Bản Mới;

Điều 2. Ban quản lý "Địa chỉ tin cậy" thực hiện các nhiệm vụ và quyền

hạn theo Quy chế hoạt động đề ra.

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Hội LHPN xã và các cá nhân có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Thường vụ Đảng ủy xã;

- Hội LHPN xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Trọng Nghĩa

		2023-12-12T16:40:05+0700

		2023-12-12T16:40:05+0700